
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

SNa č;ä:"\,

ě,,,(?$?' 'i':!
l

Č. j.: MV-510-5/SIK5-2018
Počet listů: 4

SMLOUVA O DÍLO
l Č. j. MV-510-5/SIK5-2018

uzavřená
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa:
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem,

Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Mobil:
(dále jen ,,objednatel")

a

RCD Radiokomunikace, spol. s r. o.
SIdlo: U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště
lČ: 48173703
DIČ: CZ48173703
tuzemská právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Hradci
Králové , oddíl C, vložka 3792
Zastoupená:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek Il.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané
kvalitě dílo specifikované v ČI. || odst. 2 smlouvy v rozsahu dle této smlouvy (dále jen ,,dílo").
Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas
zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

Strana 1 (celkem 6)



D

MINISTERSTVO VNITRA
""""""""" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

2. Předmětem díla Studie proveditelnosti připojení nového anténního systému BS Pegas Ládví
je zpracování dokumentace a doložení dokladů uvedených v zadávací dokumentaci, která je
přIlohou č. 1 této smlouvy, zejména:
· místní šetření s provozovatelem sítě Pegas;
· jednání s majiteli objektů a pozemků;
· jednání se stavebním a katastrálním úřadem;
· nezbytná stanoviska pro zÍskání stavebního povolení.

3. Zhotovitel zpracuje dílo na základě podkladových materiálů předaných objednatelem
a provozovatelem systému Pegas a vlastních znalosti. V průběhu zhotovení díla může po
vzájemné dohodě s objednatelem dojít k upřesnění zadání.

Článek Ill.
Způsob, termín a místo zhotovení díla

1. Zhotovitel je povinen předat zhotovené dílo objednateli do 31. března 2018.

2. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s potřebnou odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen
poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností zhotovitele dle této
smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost
těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. Ke zhotovení díla poskytne
objednatel zhotoviteli veškerou jemu dostupnou dokumentaci.

3. Obě strany se zavazují k potřebné a nezbytné součinnosti při realizaci díla. Zhotovitel je
v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace díla požádat objednatele o konzultační
schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána nejpozději do dvou
pracovních dnů. O průběhu konzultačnI schůzky bude učiněn písemný záznam podepsaný
kontaktními osobami obou smluvních stran.

4. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části, není zhotovitel oprávněn
poskytnout třetím osobám, s výjimkou provozovatele systému Pegas.

5. Místem předáni l převzetí díla je kontaktní adresa objednatele. Dílo bude předáno v listinné
formě ve dvou výtiscích a v elektronické formě na jednom kusu datového nosiče (CD/DVD).
Osobou oprávněnou k předání díla je kontaktní osoba zhotovitele uvedená v ČI. l. smlouvy.
Osobou oprávněnou k převzetí díla je kontaktní osoba objednatele uvedená v ČI. l. smlouvy.

6. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále
jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody
odrrňtnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od
původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení
tohoto článku.

8. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla dle
volby objednatele kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání díla. Pokud objednatel uplatní nárok
na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla
přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli po odstranění vady dle ČI. Ill odst. 5.
až 7.

Strana 2 (celkem 6)



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Článek lV.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předáni a převzetí díla.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu ve výši 95.000 KČ (slovy: devadesát pět tisíc korun českých)
bez dph, jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 114.950 Kč (slovy: jedno sto čtrnáct tisíc devět set
padesát korun českých) včetně 21 % DPH. Částka DPH je 19.950 KČ.

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení
a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem
musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, číslo jednací smlouvy a celkovou
cenu díla bez a včetně DPH.

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode

dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě doručení faktury
v měsících leden nebo únor se splatnost prodlužuje na 60 dnů. V případě pochybností se má
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla.
Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlenI se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

Článek VI.
Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu prací
v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručeni žádosti
objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu nebo faxu.

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do díla
nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady,
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku

Strana 3 (celkem 6)



i ; : 0 0 : ;
MINISTERSTVO VNITRA

""""""""" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele
dle předchozí věty.

2. Bude-li výsledkem nebo součásti díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jim pořízené databázi, poskytuje
zhotovitel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli pro území celého
světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, přičemž výše
odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel může výše uvedenou
licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru objednatele,
přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.

Ý

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

(a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

(b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se
budou podílet na realizaci díla dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci díla dle této
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek lX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill. ze
strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní
den prodlení.

2. Jestliže se jakékoli prohlášenI zhotovitele podle ČI. VIl. ukáže nepravdivým nebo zavádějícím
nebo zhotovitel poruší jiné povinnosti podle ČI. VIl. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 KČ (slovy: dva tisíce korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

3. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIII., zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 KČ (slovy: deset tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení v zákonné výši za každý, byt' i započatý, den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího
uplatnění.

Strana 4 (celkem 6)



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

7. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než sedm
(7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill.;

C) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle ČI. VII.;

d) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VIl. a/nebo ČI. VIll.;

e) nezapracování připomínek objednatele do díla;

f) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řIzení, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c. zhotovitel vstoupí do likvidace.
9. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát
(60) kalendářních dní.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ se zhotovením díla dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny
díla, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly
oprávněnými kontrolnImi orgány.

4. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujícI či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Strana 5 (celkem 6)



Z:.
MINISTERSTVO VNITRA

"" " " """" " ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží objednatel
a jeden (l) zhotovitel.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě
své podpisy. ,, "

b

V Praze dne 18 -t)'" m Ve Starém Hraqjšti dne i? Ĺ'":1(i'

U Pošty26 n 533
lČ: 48173703 ®

DIČ: CZ48173703

Strana 6 (celkem 6)



?Ř1oLa A
7oůj t,'std ' 1

Zadání studie připojení nového anténního systému BS Pegas Ládví

Důvod pořízení studie
Vlastník radiokomunikační sItě Pegas integrovaného záchranného systému má zájem na
vysňacím stanovišti Praha-Ládvi provést rozšjřenÍ anténního systému do dalších sektorů.
Rádiová technologie Pegas je umístěna ve zděném objektu, který je v majetku Ministerstva
vnitra.
stávajIcI jednosektorový anténní systém je umístěn na geodetické věži Českého úřadu
zeměměřického a katastrálnIho ve výši korun stromů. RozšÍření a zvýšení o cca 5 m je sice
možné, ale technicky vhodnějším řešením by bylo umístění nového anténního systému na
sousední příhradové telekomunikační věži a. s. České energetické závody, která je od
objektu Ministerstva vnitra vzdálena cca 80 m vzdušnou čarou.

Předmět studie
Objednatel poZaduje zpracování studie, která prověří proveditelnost:

a) propojení rádiové technologie ve stávajícň objektu Zařízení služeb pro Ministerstvo
vnitra, tj. v budově bez čísla popisného nebo evidenčního, která stojí na pozemku
parč. č. 1276/2 v k. ú. Ďáblice, hl. m. Praha, s telekomunikační věží a. s. ČEZ, která
stojí na pozemku v majetku hl. m. Prahy, parč. č. 1275/2 v k. ú. Ďáblice, hl. m. Praha,

b) propojení mikrovlnného spoje s předpokládaným uMstěnIm na telekomunikačnI věži
a. s. ČEZ, která stojí na pozemku v majetku hl. m. Prahy, parč. č. 1275/2 v k. ú.
Ďáblice, hl. m. Praha se stávajícIm objektem ZařIzení služeb pro Ministerstvo vnitra,
tj. s budovou bez čísla popisného nebo evidenčního, která stojí na pozemku parč. č.
1276/2 v k. ú. Ďáblice, hl. m. Praha.

Předpokládá se přIpolož anténních koaxiálních kabelů a kabelu k propojení jednotek
IDU/ODU mikrovlnného spoje připojujÍcÍch anténní systémy ke stávajíchnu podzemnímu
silnoproudému vedení, které propojuje geodetickou věž a telekomunikační věž a. s. ČEZ.
Vlastníkem mezilehlého pozemku parč. č. 1275/1 v k. ú. Ďáblice, hl. m. Praha, je Rytířský
řád Křižovniků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, Staré Město, 110 00 Praha 1. jde
o pozemek určený k plněni funkcí lesa se vzrostlým lesem.
Prověření ve studii bude provedeno z hledisek:

· technických, tj. zda a v jaké konkrétní trase, vyjádřené polohopisným zákresem, je
provedeni podzemního připojení anténních systémů technicky reálné;

" majetkově-právních, tj. zda vlastníci dotčených pozemků s provedením podzemního
připojení anténních systémů souhlasí;

· ekonomických, tj. bude zpracována cenová kalkulace provedení podzemního
připojení anténních systémů podle aktuálních cenových normativů.

Objednatel upozorňuje zpracovatele, že pro projekční práce radiokomunikačního systému
Pegas je výhradní dodavatel, kterým je spol. s r. o. Pramacom Prague,

Termín plnění

Termín dokončení poptávaného díla je 31. března 2017.


